
Poslední oprava provedena:   2. října 2009 
 

Oprava v čl. 11, bod b), str. 6:  

chybně   ≥15mg prednisonu/kg/den nebo 0,5 mg prednisonu/den během › 5 dnů 

správně  ≥15mg prednisonu /den nebo 0,5 mg prednisonu /kg/den během › 5 dnů 

b) Imunosuprese (opraveno) 

Pacient splňuje jednu z následujících situací: 

Neutropénie < 1000 leukocytů  nebo jiný typ imunosuprese  (léčba vysokými dávkami 

kortikoidů ≥15mg prednisonu /den nebo 0,5 mg prednisonu /kg/den během › 5 dnů  

nebo nižší dávky ›30 dnů nebo cytostatiky nebo imunosupresivy jinými než kortikoidy 

nebo transplantace nebo má pokročilé onemocnění: hemopatie, metastatický nádor, 

HIV+ s CD4‹500/mm
3
). 

 


